1

平成25年７月３日

各 位

会 社 名  レンゴー株式会社

代表者名  代表取締役社長 大坪  清

（コード番号 3941 東証・大証第１部）

問合せ先 経営企画部長  柘植 洋介

（ＴＥＬ．０６－４７０６－９６１８）

マルソルホールディングス株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、マルソルホールディングス株式会社（本社：東京都千代田区一番町２番地、代表者：神﨑 恭、

以下、「ＭＨＤ」といいます。）の普通株式 112,320 株（ＭＨＤの発行する全ての普通株式）を現在保有

している独立系のプライベート・エクイティ投資会社である WISE PARTNERS 株式会社（本社：東京都千

代田区一番町２、代表者：中野 智弘）が運営するＷＰ１号投資事業有限責任組合（以下、「ＷＰ１号

ファンド」といいます。）およびその他の株主より取得（以下、「本取引」といいます。）することを本日

決議し、ＷＰ１号ファンド、その他の株主との間で株式譲渡契約を締結しましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

なお、本取引は、公正取引委員会から独占禁止法関連の許認可が得られることが、最終的な譲渡が完

了する条件となっています。

記

１．株式の取得の理由

ＭＨＤは、傘下に森下株式会社および森下化学工業株式会社を持ち、グループ全体で、主にコンテナ

バッグ事業、産業用樹脂シート事業、樹脂製ネット事業の３つの事業を展開しております。現在では岡

山県瀬戸内市長船町の本社工場をはじめ、タイやインドネシア、中国等、国内外に９つの拠点を持ち、

重包装資材の製造、販売を行なっております。

当社グループは、板紙、段ボール、紙器、軟包装、重包装、海外の６つのコア事業を中心に、あらゆ

るニーズに最適包装でお応えするゼネラル・パッケージング・インダストリーを目指しております。

当社グループは、平成 21 年５月に日本マタイ株式会社の子会社化を機に重包装事業に参入し、平成

21年12月に同社を完全子会社化することで、同事業の強化を図ってまいりました。

ＭＨＤの持つ強固な事業基盤と広範にわたる製品群は、当社グループの重包装事業の一層の強化およ

びサービスの拡充につながると考え、本取引を行うことを決定いたしました。

株式取得後は、ＭＨＤグループの役職員とともに、日本マタイ株式会社を始めとした当社グループと

のシナジーを追求し、企業価値の向上を実現していく所存です。

２．異動する子会社（マルソルホールディングス株式会社）の概要

（１） 名 称 マルソルホールディングス株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区一番町２番地

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 神﨑 恭

（４） 事 業 内 容 森下株式会社及び森下化学工業株式会社に対する投融資

（５） 資 本 金 100百万円（平成24年５月現在）

（６） 設 立 年 月 日 平成21年10月19日

2

（７） 株 主 及 び 持 株 比 率
ＷＰ１号投資事業有限責任組合 98.2％

その他株主 1.8％

（８） 当該会社の最近２年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成23年５月期 平成24年５月期

 連 結 純 資 産 1,287百万円 1,488百万円

 連 結 総 資 産 6,070百万円 5,822百万円

 連 結 売 上 高 9,250百万円 9,443百万円

 連 結 営 業 利 益 680百万円 767百万円

 連 結 経 常 利 益 595百万円 677百万円

 連 結 当 期 純 利 益 278百万円 355百万円

３．資金調達方法

本取引のための資金は、当社が保有する手元現預金を充当する予定です。

４．日 程

（１） 契 約 締 結 日 平成25年７月３日

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成25年７月26日（予定）

５．今後の見通し

本取引による当社の業績に与える影響については軽微です。

以 上